ATA Nº 03/2008 REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA SESSÃO PLENÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO PAULO - COMAS-SP. Aos sete dias do mês de agosto de dois mil e oito, quinta-feira, 13:00h às 15:30h realizou-se a reunião plenária extraordinária do Conselho Municipal de Assistência Social – COMAS-SP, em sua sede, sito no Pátio do Colégio nº 5, 5º andar, Centro, Município de São Paulo. Presentes, conforme lista de presença, da chamada das 13:30 h os conselheiros: Marylena Salvia, Dirceu Omae, Joaquim Carlos Monteiro de Carvalho, Lucia Maria Bludeni, Jair Gomes de Araújo, Nilton Cesare Padredi, Carlos Nambu, Roberto Von Puttkammer Prado, Silvana Cappellini, Aparecida Maria Rosa Castro, Tatiana de Freitas Sousa, Olga Maria Arruda Gonçalves, Sonia Regina Santos de Jesus Couceiro, Maria Cristina Godoy Cruz Felippe, José Wilson Bernardes, Oswaldo Sirelli, Edison Ferreira da Silva, Dulcinéa Pastrello, Darlene Terzi dos Anjos Afonso Cazarini, Marcelo Teixeira, Darcy Diago Finzetto, Valeria da Silva Reis Ribeiro,.  Faltas justificadas: Saimon Leal Pereira, Gleuda Simone Teixeira Apolinário, Susana de Vasconcellos Dias, Rosana Maris Silva. Considerando o comparecimento da oficial de justiça no cumprimento do mandato de citação expedido pelo MM juízo da 8ª Vara da fazenda pública da comarca de São Paulo, oriundo dos autos do processo nº 583.53.2008.127320-1, referente a ação civil publica proposta contra os conselheiros, Marylena Salvia, Saimon Leal Pereira, Dirceu Omae, Maria Cristina Godoy Cruz Felippe, Jose Wilson Bernardes, Osvaldo Sirelli, Joaquim Carlos Monteiro de Carvalho, Lucia Maria Bludeni, Jair Gomes de Araújo, Cássia Regina Merlotto, Dulcinea Pastrello, Darlene Terzi dos Anjos Afonso Cazarini, Nilton Cesare Padredi, Carlos Nambu, Roberto Von Puttkammer Prado, Marcelo Teixeira, Darcy Diago Finzetto, Valéria da Silva Reis Ribeiro, antes do inicio dos trabalhos desta reunião extraordinária, com pauta definida e publicada no DOC, o plenário do COMAS-SP deliberou por unanimidade, pela não instalação e pela suspensão dos trabalhos.

Nada mais havendo a tratar, às 15:30h a presidente do Conselho encerrou a reunião, da qual foi lavrada a presente ata, complementada pela lista de presença dos participantes. A ata foi redigida pela 1º secretário Dirceu Omae, após apreciação, feitas as devidas alterações do plenário, foi aprovada e publicada no Diário Oficial da Cidade de São Paulo.

PAGE
1